Capilla de San Antonio de Padua

Huwebes sa Unang Semana sa Kwaresma

<i>Introitus</i>	<i>Introito</i>
<p>Ps 95:6 Conféssio et pulchritúdo in conspéctu eius: sánctitas et magnificéntia in sanctificatióne eius.</p> <p>Ps 95:1 Cantáte Dómino cáanticum novum: cantáte Dómino, omnis terra. V. Glória Patri, et Fílio, et Spirítui Sancto. R. Sicut erat in princípio, et nunc, et semper, et in saecula saeculórum. Amen. Conféssio et pulchritúdo in conspéctu eius: sánctitas et magnificéntia in sanctificatióne eius.</p>	<p>Sal 95.6. Kadungganan ug kahalangdon anaa sa atubangan Niya; kalig-on ug katahum anaa sa Iyang balaan nga puloy-anan.</p> <p>Sal 95:1 O pag-awit alang sa Ginoo og usa ka bag-ong alawiton: Manag-awit kami alang sa Ginoo, tibook nga yuta. V. Glória sa Amahan ug sa Anak ug sa Espiritu Santo. R. Maingon sa sinugdan, karun ug sa gihapun, sa mga katuigan ngatanan. Amen. Kadungganan ug kahalangdon anaa sa atubangan Niya; kalig-on ug katahum anaa sa Iyang balaan nga puloy-anan.</p>

<i>Collect</i>	<i>Pag-ampo</i>
<p>Orémus. Devotiónem pópuli tui, quásimus, Dómine, benígnus inténde: ut, qui per abstinentiam macerántur in córpore, per fructum boni óperis reficiántur in mente.</p> <p>Per Dominum nostrum Jesum Christum, Filium tuum: qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. R. Amen.</p>	<p>Mag-ampo kita. Nangamuyo kami Kanimo, O Ginoo, tan-awa nga maloloy-on ang kadasig sa Imong katawhan, nga nagpakamatay sa unod pinaagi sa pagpugong; aron mapalig-on sila sa espíritu pinaagi sa bunga niining maayo nga mga buhat. Pinaagi sa among Ginoong Jesu-Cristo, Imong Anak, nga buhi ug hari uban kanimo, diha sa kahiusa sa Espíritu Santo, Dios nga usa hangtod sa kahangturan. R. Amen.</p>
Léctio Ezechiélis Prophétæ	Pagbasa Gikan sa Libro ni Propeta Ezekiel
<i>Ezech 18:1-9:</i> In diébus illis: Factus est sermo Dómini ad me, dicens: Quid est, quod inter vos parábola vértitis in provérbiū istud in terra Israël, dicéntes: Patres comedérunt uvam acérbam, et dentes filiórū obstupéscunt? Vivo ego, dicit Dóminus Deus, si erit ultra vobis parábola hæc in provérbiū in Israël. Ecce, omnes ánime meæ sunt: ut ánima patris, ita et ánima filii mea est: ánima, quæ peccáverit, ipsa moriétur. Et vir si fúerit iustus, et fécerit iudícium et iustítiam, in móntibus non coméderit, et óculos suos non leváverit ad idóla domus Israël: et uxórem próximi sui non violáverit, et ad muliérem menstruátam non accésserit: et hóminem non contrastáverit: pignus debitóri reddíferit, per vim nihil rapúerit: panem suum esuriénti déderit, et nudum operúerit vestímēto: ad usúram non commodáverit, et amplius non accéperit: ab iniuitáte avértent manum suam, et iudícium verum fécerit inter virum et virum: in præcéptis meis ambuláverit, et iudícia	<i>Ezek 18:1-9:</i> Niadtong mga adlawa: Ang pulong sa Ginoo midangat kanako pag-usab, nga nagaingon: Unsay buot ipasabut ninyo, nga kamo nagagamit man niini nga sanglitanan mahatungod sa yuta sa Israel, nga nagaingon: Ang mga amahan nakakaon sa mga maaslom nga parras, ug ang mga ngipon sa mga anak maoy mibati sa kangilo? Ingon nga ako buhi, nagaingon ang Ginoong Dios, dili na kamo makabaton ug lain nga higayon sa paggamit niini nga sanglitanan diha sa Israel. Ania karon, ang tanang mga kalag ako man, ingon man ang kalag sa amahan, ingon man usab ang kalag sa anak nga lalake ako man: ang kalag nga makasala, kini mamamatay. Apan kong ang tawo matarung man, ug magabuhat nianang subay sa balaod ug matul-id. Ug wala makakaon sa ibabaw sa kabukiran, lni makayahat sa iyang mga mata ngadto sa mga dios-dios sa balay sa Israel, ni makahugaw sa asawa sa iyang isigkatawo, ni makaduol sa usa ka babaye nga anaa pa sa iyang kinaiya nga binulan, Ug wala